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Sekondering av politisk rådgivare till EUSR Stora sjöregionen 
 
Ärendet 
 
Sverige sekonderar sedan hösten 2009 en tjänsteman, Pål Wrange, till 
EU:s särskilda representant (EUSR Roeland van de Geer) för Stora 
sjöregionen. Enligt då gällande avtal avsåg sekonderingen tolv månader 
halvtidstjänstgöring från och med den 1 september 2009. Enligt 
omförhandlat kontrakt med EUSR kommer tjänsten i stället avse sex 
månader heltid, november 2009 – april 2010, d.v.s. två månader 2009 och 
fyra månader 2010. Förevarande beslut avser kostnaderna för 
sekonderingen under år 2010. 
 
EUSR van de Geer tillträdde i februari 2007 och fokus för hans arbete är 
fred genom politiska lösningar, stabilitet och utveckling i regionen. I sitt 
arbete har EUSR ett regionalt perspektiv som innefattar att främja ett 
konstruktivt samarbete mellan Burundi, Demokratiska republiken 
Kongo, Rwanda och Uganda. 
 
En särskild problematik utgörs av den långa väpnade interna konflikten i 
norra Uganda mellan rebellgruppen Lord´s Resistance Army (LRA) och 
den ugandiska regeringen. Konflikten har förutom stora följder för norra 
Uganda också fått betydande negativa spridningseffekter i regionen, 
särskilt för civilbefolkningen i delar av Kongo men också i södra Sudan 
och Centralafrikanska republiken. Konflikten är ännu inte löst även om 
viktiga framsteg mot fred gjordes genom Juba-förhandlingarna under 
perioden 2006 – 2008. Så länge konflikten inte upplöses på ett adekvat 
sätt utgör den fortsatt en destabiliserande fara för befolkningen och 
stabiliteten i såväl Uganda som Kongo och andra länder i regionen.  
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EUSR för Stora sjöregionen vill sedan hösten 2009 på ett fokuserat sätt 
fortsätta att ta sig an LRA-problematiken i syfte att bidra till att EU 
vidareutvecklar en sammanhängande syn och ett mer samlat agerande i 
frågan, inklusive att främja och stödja genomförandet av Juba-avtalen så 
långt möjligt. 
 
Utrikesdepartementet bedömer att en sekondering till EUSR för Stora 
sjöregionen för LRA-problematiken och till stöd för genomförandet av 
Juba-avtalen samt för annan fredsskapande eller konfliktförebyggande 
verksamhet avseende Uganda ligger i linje med regeringens uttalade 
aktiva engagemang för regionen. Personen ska tjänstgöra som politisk 
rådgivare till EUSR van de Geer. Titeln blir Political Advisor to the 
EUSR for the Great Lakes Region. 
 
Kostnaderna för sekonderingen för de återstående fyra månaderna gäller 
i huvudsak lön till rådgivaren och uppgår till 400 000 kronor. 
I kostnaderna ingår också ett årligt administrativt stöd om högst 135 000 
kronor.  
 
EU (GUSP-budgeten) bär kostnader för resande i tjänsten, löpande 
utgifter för EUSR:s kontor i Kampala och för en särskild 
högriskförsäkring. 
 
Konteringssträng i Utrikesdepartementets redovisning: kostnadsställe 
4227, finansiering 7130206, verksamhet 1170900, gemensamt objekt 
244238, motpart 8888. 
 
Regeringskansliets beslut 
 
Regeringskansliet (Utrikesdepartementet) beslutar avsätta 535 000 
kronor för sekonderingen av en svensk tjänsteman till EUSR för Stora 
sjöregionen för personalkostnader och andra omkostnader under år 
2010. 
 
Kostnaden ska belasta utgiftsområde 7 Internationellt bistånd, anslaget 
1:1 Biståndsverksamhet, anslagsposten 28 Konflikthantering, budgetåret 
2010. 
 
Beslutet har fattats av biträdande chefen för enheten för säkerhetspolitik 
departementsrådet Stig Elvemar. 
 
Utdrag till  
UD-MK 
UD-UrIU 
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UD-AF 
UD-MU 
UD-SP 
UD-UP 
UD-USTYR 
UD-EKO 
Fi-BA 
FA-UD-ARK (RK-DIA för diarieföring) 
Sida/Uganda 
Sida/DRK 
Sida/Mänsklig säkerhet 
Ambassaden Kampala 
Ambassaden Kinshasa 
 
 


